

Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

| | | 2016 MS | | 2015 MS |
|---|----|---------------|---|---------------|
| RESULTADOS OPERACIONALES | | | | |
| Ingresos de explotación | 14 | 534.589 | | 474.997 |
| Costos de explotación | 14 | (367.268) | (| 305.617) |
| Margen Bruto | | 167.321 | | 169.380 |
| Gastos de administración y ventas | | (110.799) | (| 82.084) |
| Resultado operacional | | 56.522 | | 87.296 |
| RESULTADO NO OPERACIONAL | | | | |
| Ingresos financieros | | 1.580 | | - |
| Otros ingresos | 15 | 37.540 | | 4.139 |
| Otros egresos | 15 | (5.978) | (| 14.037) |
| Gastos Financieros | | (58.095) | (| 31.281) |
| Corrección monetaria | 3 | 20.459 | | 28.669 |
| Resultado no operacional | | (4.494) | (| 12.510) |
| Resultado antes de impuestos a la renta e impuestos diferidos | | 52.028 | | 74.786 |
| Impuesto a la renta e impuestos diferidos | 7 | (16.254) | (| 9.330) |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | | 35.774 | | 65.456 |

**GESTIÓN DE RECAUDACIÓN
 Y COBRANZA S.A.**

**ESTADO DE
 RESULTADO**